Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De matutinis. c. 67

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De horis canoniciis.

200

se deprehenditur, nullo modo debet sumi, nec alteri dari: ne ea
lignit vertatur in mortem: sed diligenter in vaseculo seruari de-
bet: et ne sacram remaneat imperfectum, debet aliud vihugni ap-
poni: et sacerdos debet resumere consecrationem sanguinis de-
mno, et sacrificium perficere. Hoc intellige si corpus non sian-
perit, quod tunc aliter faciendum esset, sicut supradictum est in rub.
de defectu panis et vini. quod nouum panem apponat. Regula est
autem, quod nihil abominabile sumi debet occasione huius facii.
arg. de conse. dist. 2. si per negligentiam. Hec San. Thom.

C De noua specie apparente. Cap. 66.

Quelando corpus Christi appetet in alia specie, cuz usus hu-
ius sacri sit per mandationes, quando scilicet appetet
in specie pueri, vel carnis cruentate, vel simili modo, non habet
rationes cibi: nec debet sumi ab eo cui sic appetet. Quod si om-
nibus appareat, debet cum reliquis ponи. Hec San. Thom.

**C De horis canoniciis a sacerdotibus dicendis, ex libro qui
intitulatur Via salutis, edito a Dho Armando de Aze-**

ria, Abbe S. Salvatoris de Lodona.

Dicitum est supra de sacramento missae, ad quod prohibi-
tetur accedere nisi lotis manibus: id est sine lau-
dibus Domini nostri Iesu Christi. Et ideo sancta
mater ecclesia septem laudes, id est horas canonicas
instituit quolibet die Deo per clericos, et specialiter presbyteros
offerendas. De quibus loquitur psalm. 118. Septies in die
laudem dixi tibi domine: et transumptive, 91. dist. c. Presbyter
De celeb. miss. cap. 1. et ibi plene in glo. si. Nam sicut cadimus se-
pties in dies per peccatum, ut habetur Luc. 17. et de penit. dist. 3.
et septies ita resurgamus per septem horas, id est laudes cano-
nicas: et primo dicendum est de hora matutinali.

C De matutinis. Cap. 67.

Mias, quod matutinum officium propter carnis illecebras do-
mandas psallendo et orando, fuit a sanctis patribus insti-
tutum. **C**Probatur, eccl. 31. Vigilia honestatis tabes faciet car-
nes. **C**Et confirmat in media nocte, ut ait propheta:
Media nocte surgebam ad confitendum tibi ps. 118. Et habetur
transumptive, 91. dist. presbyter mane, et ve. celeb. miss. ca. 1. Ra-
tio est, quod Christus in eadem hora natus fuit. **C**Secunda ratio

M 4 est;

De holi ratione

est: quia in illa hora captus fuit tempore passionis, et illusus indecis. **Tertia ratio** est: quia illa hora vel quasi surrexit, et fernum spoliauit, et venturus est iudicare seculum per ignem: prout multi dicunt, et habetur Matthhei 25.

C De laudibus. Cap. 68.

Laudes vero dicimus ad tentationes diaboli repellendas. Vnde Isa. 26. Ex ergescimini et laudate, qui habitatis in puluere scarnis. **I**te domini ad coronam glorie obtinendam, lux ait: quod dominum in uitatorio quadragesime. Hoc sit vobis vanum mane surgere apud lucem: quod permisit dominus coronam vigilantium. Et dicimus hoc officium in signum, quod inde valde mane a ortu diei queuerunt et se congregauerunt ut iterficerent Iesum. **S**cda ro, quare in hac hora laudes deo vero canimus, est ut ei de eius nativitate et captione et nostra liberatione gratias agamus, et eius aduentum cum gaudio expectemus. **T**ertia ro est, quare laudes illa hora dicimus, quia deus mundum in manu creavit, et Aegyptios in mare submersit, et a mortuis resurrexit. Et ideo somus est, ut illa hora deo laudes debitas referamus, ne in mare huius mundi cum Aegyptiis demergamus, et ut per nostra creationem, et ei resurrectione gratias deo reddamus.

C De prima. Cap. 69.

Primam dicimus in signum, quia ista hora Christus ad templum queuerbat, et populus mane ad eum venire festinabat. Et ideo nos exemplo eius ad horam primam redimus: et in ortu solis ea dicimus. **S**cda ro quare ista hora prima die, potest esse, quod tali hora Christus ligatus a Pilato fuit iudicatus, ut hic Matth. 27. **T**ertia ratio est, quia ista hora mulieribus apparuit, ut habetur Jo. 20. Et ideo in hac hora prima diei laudes deo erolamus, ut ipsum imitemur, et sibi resurgentem et apparentem gratias agamus, et ut tandem omnes principio ipsius diei primitias exoluamus.

C De tercia. Cap. 70.

Tertia dicimus in signum, quia illa hora Christus linguis in deo morti fuit adiudicatus, ut hic de peccatis. 1. periculose. **S**eunda ratio est, quod in hora tercia spiritus sanctus super discipulos descendit. Unde cantat sancta missa ecclesia. Dum hora cunctis tercia, et Act. 2. cum sit hora diei tercia. **T**ertia ro est, quia tali hora Christus ad columnam fuit ligatus, et ibidem atrociter verberatus; deinde fuit in cruce positus, ut clare hunc ista omnia de Christi passione